[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол
мая 2024 года

№ ____ – п
О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 30.09.2021 № 370-п «Об утверждении порядка создания, хранения, использования и восполнения местного резерва материальных ресурсов для обеспечения мероприятий по гражданской обороне, ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Боготольский район»

В соответствие с Федеральным Законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»», руководствуясь  статьей 18 Устава Боготольского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Преамбулу постановления администрации Боготольского района от 30.09.2021 № 370-п «Об утверждении порядка создания, хранения, использования и восполнения местного резерва материальных ресурсов для обеспечения мероприятий по гражданской обороне, ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Боготольский район» (далее – постановление администрации Боготольского района от 30.09.2021 № 370-п), изложить в новой редакции: «В целях создания резервов материальных ресурсов для обеспечения мероприятий по гражданской обороне, ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Боготольский район, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 30.01.2024 N 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»», постановлением Правительства РФ от 25.07.2020 № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», законом Красноярского края от 02.11.2001 № 16-1558 «О резервах материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края», руководствуясь ст. 18 Устава Боготольского района Красноярского края,».
2. Дополнить порядок создания, хранения, использования и восполнения местного резерва материальных ресурсов для обеспечения мероприятий по гражданской обороне, ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Боготольский район, утвержденный приложением 1 к постановлению администрации Боготольского района от 30.09.2021 № 370-п пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Указанные в пунктах 1.2. и 1.3. настоящего Порядка местные резервы материально-технических ресурсов могут использоваться при введении режима повышенной готовности.».

3. Отделу по безопасности территории (Медельцев Н.В.) довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Боготольского района по оперативным вопросам А.В. Безрядина.

          6. Постановление вступает в силу 29.06.2024.
Глава Боготольского района                                                      Н.В. Бакуневич